

Wakacyjne atrakcje kulturalne

Tak jak przyjęło się w minionych latach okres ferii zimowych oraz letnich wakacji w Gminie Poświętne jest zawsze czasem licznych aktywności przygotowanych dla uczniów wspólnie przez: Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Filią w Dębnie. Zatem nie mogło być inaczej również w okresie tych wakacji.

Już od czerwca wraz z rozpoczęciem wakacji gminne instytucje kultury są codziennie bardzo licznie odwiedzane przez dzieci i młodzież. Dla wszystkich dostępne są liczne gry stolikowe, billard, stanowiska komputerowe, materiały plastyczne do indywidualnych zajęć, czy zestaw to karaoke.

W minionym tygodniu tj od 8 lipca dla wszystkich zainteresowanych - zarówno w Poświętnem jak i Dębnie - zorganizowane zostały codzienne grupowe zajęcia, łączące edukację, rozrywkę, aktywizację ruchową oraz rekreację.

Zajęcia plastyczne-techniczne, promocja czytelnictwa, gry rozwijające procesy myślowe i koncentrację, zabawy ruchowe - to wszystko dominowało w spotkaniach zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Poświętnem. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się wakacyjne turnieje - w szachy i warcaby. Rozgrywki dostarczyły wielu emocji i wrażeń. Po ich zakończeniu wszyscy uczestnicy otrzymali stosowne dyplomy i wyróżnienia. Zwycięzcom rywalizacji, którzy zajęli miejsca I-III przekazane zostały drobne nagrody.

W całym tygodniu atrakcji nie zabrakło też spotkań edukacyjnych z ciekawymi ludźmi. Uczestnicy zajęć mieli okazję choćby poznać „od podszewki” działalność Ochotniczej Straży Pożarnej, którą w niezwykle interesujący sposób przedstawił komendant gminny Daniel Szczepaniak. Nie obyło się bez zwiedzania strażnicy w Poświętnem, a największą atrakcją był nowy nabytek OSP - średni wóz bojowo-gaśniczy. Z młodymi mieszkańcami gminy Poświętne spotkali się również funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Opocznie, którzy odbyli wspólną pogadankę dotyczącą bezpiecznego spędzania okresu wakacji jak i unikania ewentualnych zagrożeń.

Swoją interesującą ofertę na wakacyjne dni przygotowała również Filia Biblioteki w Dębnie. Tutaj książka była nieodłącznym towarzyszem każdego wakacyjnego spotkania. Zabawy w książkowych poszukiwaczy, literackie zagadki, wykonywanie prac plastycznych, wsłuchanie się w wakacyjną lekturę oraz gry i zabawy dały wszystkim dużą dawkę pozytywnych wrażeń i spotkały się z zainteresowaniem.

Warto odnotować zabawę w poszukiwaczy zaginionych książek, która wzbudziła niemało ekscytacji, a zwycięzcy zostali nagrodzeni oczywiście... książkami. Dużą aktywność dzieci wykazywały również podczas zajęć plastycznych, zwłaszcza tych, które nawiązywały do obchodzonego Roku Gustawa Herlinga-Grudzińskiego. Przyjemną formą spotkań były także warsztaty kulinarne, podczas których wykonane zostały bardzo smaczne gofry. Innym razem uczestników zajęć odwiedziła członkini KGW Buczek Ilona Mnich, która przeczytała bajkę „O odpowiedzialności” z tomu „Mądre bajki”. Głośne czytanie oraz wprowadzenie przez bibliotekarkę wniosły bardzo ważne przesłanie i pozostawiły w dzieciach m.in. refleksję, jak ważne jest poczucie odpowiedzialności.

To jednak nie koniec wakacyjnych atrakcji. Kolejny tydzień letnich zajęć przygotowanych przez GOK i Bibliotekę odbędzie się na koniec sierpnia. Poza tym gminne instytucje kultury zapraszają wszystkie zainteresowane osoby na indywidualne aktywności, w ramach których udostępniane są

wszelkie posiadane zasoby i pomieszczenia.